
7028 18 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 118

ORDEN de 9 de abril de 1965 por ¡a que se autoriza 
al Colegio «Estudios Eximeuis», de Barcelona, como 
Centro especializado para el Curso Preuniversitario 
durante el bienio 1964-66.

limo. Sr.: Vista la petición del Director del Colegio masculi
no «Estudios Eximenis», establecido en la calle de Ganduxer, 
número 72, de Barcelona, por la que .solicita autorización como 
Centro especializado para el Curso Preuniversitario durante el
bienio 1964-66,

Teniendo en cuenta que según informa la Inspección de 
Enseñanza Media en 29 de marzo próximo pasado y 3 de abril 
actual el Centro reúne las condiciones debidas para el buen 
funcionamiento y que el Instituto Nacional de Enseñanza Me
dia «Milá y Fontanals», de Barcelona, asume la responsabilidad 
académica de los estudios del Centro,

Este Ministerio, de conformidad con lo di.spuesto en el De
creto 1862/1963, de 11 de julio («Boletín Oñeial del Estado» de 
8 de agosto), ha resuelto:

Primero.—^Autorizar el funcionamiento como Centro e.specia- 
lizado de Preuniversitario durante ei bienio 1964-66 al Colegio 
«Estudios Eximenis», masculino, de Barcelona.

Segtmdo. — Asumirá la responsabilidad académica del buen 
funcionamiento de los estudios del Centro el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «Milá y Fontanals», de Barcelona.

Tercero.—^La autorización que concede la presente Orden e.s 
para el bienio 1964-66.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demá.s efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de abril de 196,'j.

LOPvA TAMAYO

limo. Sr. Director general de En.señanza Media.

ORDEN de 9 de abril de 1965 por la que se autoriza 
al Rectorado de la Universidad de Madrid para nom
brar Doctor «honoris causan al Profesor don Teles- 
foro Bonadonna de la Universidad de Milán.

limo. Sr.: Vista la petición de la Facultad de Veterinaria 
de la Universidad de Madrid, favorablemente informada por 
el Rectorado de la misma.

Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el articu
lo 21 de la Ley de 29 de julio de 1943, ha resuelto autorizar 
al Rectorado mencionado para que nombre Doctor «honoris 
causa» al Profesor don Telesforo Bonadonna de la Universi
dad de Milán.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de abril de 1965.

LORA TAMAYO

Umo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

DECRETO 1269/1965, de 15 de abril, por el que se 
concede el beneficio de expropiación forzosa y se 
declara urgente la ocupación y servidumbre de paso 
de los bienes necesarios para construir la línea de 
transporte de energía eléctrica a 220 KV de tensión 
entre la central hidroeléctrica de Belesar (Lugo) y 
la subestación de Compostilla, en Ponf errada (León), 
a instalar por la empresa «Fuerzas Eléctricas del 
Noroeste, S. A.»

13 articulo veinticinco, apartado cuarto, de la Ley ciento no- 
Tonta y tres/mil novecientos sesenta y tres, de veintiocho de 
diciembre, por la que se aprueba el Plan de Desarrollo Econó
mico y Social, establece que el Gobierno podrá decretar a favor 
de una empresa el beneficio de expropiación forzosa y, si proce

diese, declarar urgente la ocupación de los terrenos necesario.s 
para su establecimiento y ampliación, siempre que se trate de 
alcanzar un grado de productividad suficiente.

La Sociedad «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», ha so
licitado del Ministerio de Industria el beneficio de expropiación 
forzosa e imposición de servidumbre de paso y la declaración 
de urgente ocupación en base a dicho articulo y con el fin de 
construir una línea de transporte de energía eléctrica a dos
cientos veinte mil voltios de tensión desde la central hidro
eléctrica de Belesar (Lugo) y la subestación de Compostilla, en 
Ponf errada (León), que le permitirá obtener la producción má
xima de que es capaz la mencionada central.

El carácter imperioso de la expropiación forzosa pretendida 
y de la declaración de utilidad pública que lleva consigo tiene 
plena justificación en el incremento anual de la industria eléc
trica prevista en el Plan de Desarrollo, pues con tal beneficio, 
y dada la finalidad que concurre en la línea de que se trata, 
se garantiza, según todos los informes técnicos, el elevado 
grado de productividad a que ha de contribuir la nueva insta
lación.

i La urgente ocupación de los bienes indispensables para la 
construcción de tal linea se deriva de la necesidad de que quede 
concluida dentro del plazo previsto, haciendo posible sin dila
ciones la puesta en plena producción de la central hidroeléctrica 
de Belesar y que tan notorios beneficios ha de reportar a la eco
nomía nacional.

El expediente fué tramitado de acuerdo con la Ley de Expro
piación Forzosa, de dieciséis de diciembre de mil novecientos 
cincuenta y cuatro, y Reglamento para su aplicación, de veinti
séis de abril de mil novecientos cincuenta y siete, no producién
dose durante el trámite de información pública más que una 
reclamación cuyo contenido no hace referencia a lo preceptuado 
en el párrafo segundo del artículo cincuenta y seis del citado 
Reglamento de Expropiación Forzosa, siendo por eUo desestima
da. Las restantes reclamaciones contienen alegaciones relativas 
a errores que dicen padecer las relaciones public^as de bienes 
afectados por la urgente ocupación.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Industria y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
cinco de marzo de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en ei 

número cuatro del articulo veinticinco de la Ley de veintiocho 
de diciembre de mU novecientos sesenta y tres, que aprueba 
el Plan de Desarrollo Económico y Social para el período de 
mil novecientos sesenta y cuatro-mil novecientos sesenta y sie
te, se declara de utilidad pública, a los efectos de la concesión 
de los beneficios de la expropiación forzosa e imposición do 
servidumbre de paso, la construcción de la línea de transporte 
de energía eléctrica a doscientos veinte mil voltios de tensión 
que, partiendo de la central hidroeléctrica de Belesar (Lugo), 
terminará en la subestación de Compostilla, en Ponferrada 
(León), propiedad de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.»

Artículo segundo.—Los terrenos y bienes expropiados lo serán 
únicamente a los fines de realizar la instalación autorizada a 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», por la Dirección Gene
ral de Industria con fecha veintidós de abril de mil novecientos 
cincuenta y ocho. En todo caso serán aplicables los artículos 
cincuenta y cuatro y cincuenta y cinco de la Ley de Expropia
ción Forzosa y sus concordantes del Reglamento para los su
puestos en los mismos, en relación con el ejercicio del derecho 
de reversión por los expropiados o sus causahabientes.

Artículo tercero.—^A los efectos previstos en la citada Ley de 
Expropiación Forzosa y concordantes de su Reglamento, se de
clara de urgencia la ocupación de las terrenos y bienes a que 
se refiere el ai'ticulo anterior, que a continuación se describen, 
radicantes en los términos municipales de Saviñao, Ineio, Sa
rria, Samos, Triacastela y Bóveda, de la provincia de Lugo, y 
Vega de Valcarce, Trabadelo, Villafranca del Bierzo, Cacabelos, 
Camponaraya, Cabañas Raras y Ponferrada, de la provincia 
de León.

Artículo cuarto.—^Asimismo se declaran de urgencia las ocu
paciones temporales necesarias en los terrenos descritos, de 
acuerdo con lo prevenido en los artículos ciento once y ciehto 
ocho punto dos de la Ley de Expropiación Forzosa.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a quince de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Industria, 
GREGORIO LOPEZ BRAVO DE CASTRO



B. O. del K.—Núm. 118 18 mayo 1965 7029

PROVINCIA DE LUGO

Número 
de la 
finca

Propietario y vecindad Paraje Cultivo Tipo de ocupación. 
Vuelo en largo aproz.

51

10
11
12
13
15/1
16
18
18/1
19
20 
28 
29/1 
30/1 
30/2 
32 
34/1 
37
39
40
44
45
46
47 
49

50 y
53
54
55
56
57
58
59
60 
61
61/1
62
62/1
62/2
63 
63/1
64 
64/1 
64/2 
64/3 
65/1 
67/1 
67/2 
67/3 
67/4 
67/5 
67/6 
68 
69/1
70 
70/1
71
71/1
74
75 
75/1
77
77/2
77/3
78 
82
82/1
83
84 
84/1 
86
87
88

90
90/1
90/1
92
93

93/1
95
96 
96/1 
98

Término inunicipal de Saviñao
Manuel Erais.—San Vicente ...............................
Francisco Eyfe García.—^Buján ..........................
Primo Oarballo.—^Pesqueiras ................................
José Saco.—Pesqueiras ..........................................
José Saco.—^Pesqueiras ..........................................
Primo Carballo.—Pesqueiras ................................
Manuel Eicpósito.—San Esteban ...........................
Maria Expósito.—Toural ........................................
Encarnación Fernández.—^Toural .......................
Daniel Varela Losada.—Fondodevíla ..................
Herederos de José Ramón Varela.—Fondodevila. 
José Carballo.—Pesqueiras
José Carballo.—Pesqueiras ...................................
Claudio Mariño.—Veiga .........................................
Herederos de Avelino Varela Saco.—Fondodevila.
Herederos de José Varela.—^Fondodevila ...........
Herederos de José Ramón Varela.—^Fondodevila.
Herederos de Faustino Ferreiro.—^Torno .............
María Cidre.—Santa Cruz.....................................
Manuel Somoza Ulloa.—Santa Cruz ....................
Herederos de José González.—Santa Cruz ........
Manuel Iglesias.—Santa Cruz ..............................
Ramón Noguerol.—Santa Cruz ............................
Segundo Losada.—Santa Cruz..............................
Ramón Noguerol.—Santa Cruz ............................
José Expósito.—^Buján ..........................................
Herederos de Encarnación González.—Sta. Cruz.
Faustino Alvarez.—Santa Cruz ...........................
Herederos de José González.—Santa Cruz .........
José Carballo.—Pesqueiras ..................................
Herederos de José Gayoso.—Ulloa .......................
Herederos de José González.—Santa Cruz ..........
Manuel Somoza Ulloa.—Santa Cruz ..................
Segundo Losada.—Santa Cruz ..............................
Herederos de José González.—Santa Cruz..........
Aurea Somoza.—Santa Cruz ...............................
Eliseo González.—Santa Cruz ..............................
Antonio Losada.—Santa Cruz ..............................
Herederos de José González.—Santa Cruz .........
Manuel Somoza Ulloa.—Santa Cruz ..................
Manuel González García.—Costa ........................
Ramón Noguerol.—^Pazos ......................................
Faustino Alvarez.—Santa Cruz ............................
Manuel Somoza Ulloa.—Santa Cruz ....................
Herederos de José González.—Santa Cruz ..........
Herederos de José González.—Santa Cruz ..........
Ramón Noguerol.—Santa Cruz ............................
Herederos de José González.—Santa Cruz .........
Desconocido .............................................................
Eliseo González.—Santa Cruz ....................... ......
Eliseo González.—Santa Cruz ..............................
Ramón Noguerol.—Santa Cruz ............................
Herederos de José González.—Santa Cruz..........
Carmen Rodríguez.—^Vilatán ..............................
Consuelo Rodríguez.—^Vilarelle .............................
Luis Sánchez.—Escairón ...................... ................
Segundo Lois Cidre.—Vilelos ..............................
Antonio Vega Vázquez.—Vilelos ...........................
José Fernández Castro.—^Vilelos...........................
Josefa Iglesias.—^Vilelos .........................................
Herederos de Eduardo Expósito.—Vilachá ..........
Francisco Vázquez.—Santa Mariña......................
Carmen López García.—Monforte (calle Lalin).
Antonio Veiga Vázquez.—Vilelos .........................
Anuncia Rodríguez.—Santa Mariña ....................
Manuel Rodríguez.—Santa Mariña ....................
Lucita Prado.—^Pedrás ...........................................
José Rodríguez Fernández.—^Pedrés ....................
Manuel Rodríguez Rodri^ez.—Santa Mariña ...
Dolores Rodríguez Fernández.—^VUlaesteva ......
Herederos de Juan María Pérez.—Vilelos ...........
Filomena Sánchez López y herederos de José

María González.—Santa Mariña .....................
Herederos de Manuel Lois.—^Vilelos .....................
Herederos de Juan María Pérez.—^Vilelos...........
Manuel Rodríguez Rodríguez.—Santa Mariña ...
Anuncia e Inés Rodríguez.—^Piñeiro ................ .
Hermitas Veiga.—Susmil ............................. .........

Inés Rodríguez.—S. Saturnino de Piñeiro .......
Antonio Rodríguez Fernández.—^Vilaseco ........
Herederos de Benilde Patiño.—Pesqueiras .......
José, chófer de dragados.—Juvencos ................
Luis Vázquez.—Juvencos

Goyantes ...
Idem ..........
Idem ......... .
Idem ..........
Devesa........
Ventelas......
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Toural ........
Agüela ........
Carrascal ...
Idem ...........
Agüela .......
Idem ...........
Torno .........
Idem ...........
Idem ...........
Cornedo ......
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Moreira ......
Idem ...........
Idem ...........
Brexeo ........
Idem ...........
Idem ......... .
Idem ...........
Devesa ........
Idem ...........
Idem ..........
Idem ...........
Idem ...........
Prado Novo ,
Idem ...........
Devesa ........
Idem ...........
Prado Novo
Idem ...........
Costa .........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
Idem ...........
As Penas ....
Idem ...........
Regueiros ...
Monelos
Idem ....
Idem ....
Idem ....
Amleiro 
Muiños . 
Uñares .
Idem .........
Devesa ......
Tras Vllela ,
Idem ..........
Outeíro .....
Idem .........
Idem ..................
Pena Peldeira ...
Navaregas ........
Naveira Grande
Idem ..................
pórtela ..............

Idem .......................
Panceiras ..............
Idem .......................
Idem .............. .......
Outelro de Maniña

viñedo ................... 88 m.
Idem ...................... 30 m.
Idem ...................... 36 m.
Monte soto ........... 74 m.
Monte .................... 61 m.
Idem ...................... 33 m.
Idem ....................... 14 m.
Idem ...................... 5 m.
Idem ...................... 26 m. y apoyo 3.
Viñedo ................... 14 ni.
Monte ..................... 105 m.
Idem ...................... 3 m.
Idem .................... . 50 m.
Idem ...................... 12 m
Monte y labradío .. 190 m.
Labradío ................ 15 m.
Prado ..................... 86 m.
Labradío ............... 34 m.
Monte ..................... 36 m.
Labradío ................ 9 m.
Labradío y viña ... 18 ni. y mitad apoyo 7.
Monte pasto ......... 21 m. y mitad apoyo 7.
Monte ..................... 4 m.
Prado ..................... 35 m.
Prado y labradlo ... 117 m.
Idem ...................... 15 m. y mitad apoyo 8.
Prado ..................... 24 ni. y mitad apoyo 8.
Idem ...................... 47 m.
Idem ...................... 29 m.
Labradío y robleda. 72 m.
Monte robleda ...... 64 m.
Idem ....................... 16 m. y apoyo 9.
Idem ....................... 17 m.
Idem ....................... 18 m.
Prado ...................... 18 m.
Idem ...................... 17 m.
Robleda.................. 7 m.
Idem ...................... 7 ni.
Prado ..................... 29 m.
Idem ....................... 11 m.
Idem ...................... 28 m.
Idem .................. . 14 m.
Monte soto............. 10 ni.
Idem ...................... 10 m.
Idem ...................... 26 m.
Monte raso............ 18 m.
Idem ...................... 10 m.
Idem ...................... 20 m.
Monte ..................... 15 m.
Idem ...................... 39 m.
Idem ...................... 24 m. y parte apoyo 10.
Idem ....................... 26 m. y parte apoyo 10.

17 m
Idem ...................... 62 m.
Idem ....................... 62 m.
Idem ...................... 30 ni.
Idem ...................... 3 m.
Monte, labradío y

prado ................. 130 m.
Prado .................... 50 m.
Idem ...................... Lateral.
Idem .... .................. 7 m.
Idem ...................... 9 m.
Monte robleda ....... 11 m.
Prado y monte...... 57 m.
Monte pasto y

prado ................. 50 m.
Labradío ................ 1 m.
Prado y labradío ... 136 m. y apoyo 13.
Monte soto ........... 89 m.
Idem ...................... 18 m.
Idem ...................... 32 m.
Prado ..................... 12 m.

Labradío y prado ... Apoyo 14.
Labradío ................ 32 m.
Prado ..................... 32 m.
Idem ...................... 26 m.
Idem ...................... 26 m.
Monte, labradío y

prado ................. 74 m. y apoyo 15.
Monte .................... 16 m.
Idem ....................... 84 m.
Labradlo ................ 63 m. y mitad apoyo 19.
Idon ................. 3 m.
Idem__ 3 m.

29931



7030 18 mayo 1965 B. O. del E —Núm. 118

Número 
de la 
finca Propietario y vecindad Paraje Cultivo

99 José Rodríguez.—Juvencos ................................... Aero Gnrsrnzn ....... Monte y labradío
101 Eloy González.—Gorgozo ...................................... Chniisfl,R ........... Labradío ................
103 Luis Váaquez.—Juvencos ....................................... A Lama ................ Idem ......... ......
104 Felipe Mariño Valiñas.—Juvencos ...................... Idem ....................... Idem ......................
106 Sara Teijeiro y esposo.—Juvencos ...................... Idftm ....................... Idem ......................
107 José Rodríguez Rodríguez.—Juvencos ................ Idem ....................... Idem ......................
107/1 José Rodríguez Rodríguez.—Juvencos ................ Idpm ...................... Idem ......................
108 Amadora Taboada.—Juvencos ............................. Vicpíra ................... Prado ... .................
109 Socorro Curto e hijos.—Juvencos ....................... Idpm ....................... Idem ......................
lio Felipe Mariño Valiñas.—Juvencos ...................... Inhoa ...................... Idem ......................
111 José Vázquez Paradela (Cura párroco).—^Peares. Idem ....................... Idem ......................
113 José Vázquez Paradela (Cura párroco).—^Peares. Costa do Cura ...... Monte .....................114 Nemesio Pérez.—Juvencos ..................................... CardellR ................ Idem ......................
115/1 Felipe Mariño Valiñas.—Juvencos ....................... Lampirns ................ Idem ......................
118 Luis Sánchez.—^Escairón ....................................... PortRla .................. Idem ......................
119 Felipe Mariño Valiñas.—Juvencos ....................... Idpm ...................... Idem ......................
128 Felipe Mariño Valiñas.—Juvencos ....................... Chonsa .................. Monte pasto .....
136 Ramiro López González.—Gudín ........................ Pito ........................ T.ahradío .............
138 Victorino López Castro.—Gudín ........................... Muría ..................... Monte y labradío ...
141 Victorino López Castro.—Gudín ........................... Hnrta ..................... Prado .................
141/1 Victorino López Castro.—Gudín ........................... Naveira .................. T labradío ................
145 Victorino López Castro.—Gudín ........................... Idem ...................... Idem ......................
146 Ramiro López Carrasco.—Gudín........................... Idem ...................... Idem ......................
147 Victorino López Castro.—Gudín ......................... Idem ....................... Idem ......................
148 Ramiro López Castro.—Gudin ............................. Camoaza ............... Monte robleda.........
148/1 Victorino López Castro.—Gudín ........................... Idem ...................... Idem
152 Herederos de José Ramón López.—Cazón ......... Prado Grande ...... Prado ....................
153 Victorino López Castro.—Gudín ........................... [dem ...................... Prado y monte ......
159/1 Mercedes Vázquez Mariño.—Cazón .................... Bniizas ................... TiQ.bra.dío ..........
188 Avelino Martínez.—Ourigo ................................... O Penedn .............. Tdem
197/1 José González «Pombo».—Ourigo ....................... A Rega ................... Tdem ......................
200 José González «Pombo».—Ourigo ....................... Idem ....................... Tdem .....................
202 David Somoza.—Escairón ....... .”............................. Caharnón ............... Monte pinar .........

211 y 212 Antonio Domínguez y hermano.—^Agrojoy ......... A Rega .................. Monte ra.so, prado V
pasto ...................

260 Benigno Abella.—^Rebordondlego ......................... R.phnl fl.r ............ T labradío ................
261 David López.—^Rebordondiego 7.............................. Idem ....................... Idem ......................
267 José Díaz.—^Rebordondiego'................................... Piteiro .................... Monte ...................
270 José Díaz.—^Rebordondiego ................................... Val dn. Ponte ........ Idem ......................
271 David López Rodríguez.—^Rebordondiego .......... Idem ...................... Idem ......................

Término municipal de Indo
6 Elvira González.—^Frujille ..................................... San Vioenzn .......... Monte rnbleHo
6/1 Manuel Rodríguez.—^FVujille ................................ Idem ...................... M’ont.e matorral
6/2 Julio Rodríguez Díaz.—^Frujille ........................... Idem ...................... M’ont.e robleda
9 Antonio Fernández López.—^Frujille .................... Pidreira ................. Prado . . .

10/1 José Fernández González.—^Frujille .................... Idem ....................... T.aKroflín
11/1 Manuel Rodríguez.—^Frujille ........................... Idem ....................... Tdem
12 José Fernández González.—^Frujille .................... Chaos .................... Tdem
14 Elvira González.—Frujille ......’............................ Lousada ................. Tdem
18 Julio Rodríguez Díaz.—^Frujille ........................... Barreiro ................ M’ont.e robleda
19 José Fernández González.—Frujille .................... Taraxedo ............... Tia.bor y romes
22 Manuel López Fernández.—^Frujille .................... Poza da Cruz......... T ia.bra.dío
25 Julio Rodríguez Díaz.—Frujille'........................... Agrelosos ............... M’ont.e raQo
26/2 Julio Rodríguez Díaz.—^Frujille ........................... Idem ....................... Monte robleda
26/3 Rosa Losada.—^Frujille .......................................... Frujille .................. Tdem
27 Justo Pardo.—^Frujille .......................................... Ribeira ................... Pinoy* Tf
29/1 Dositeo Pereira.—Rubián de Cima .................... Idem ....................... M^onto
31 Manuel Tallos López.—^Pousada ........................... Devesa da Pena ... Tdem
34 Benigno Leirado.—^Pousada ................................. Pedregosa .............. Tdem
34/1 Manuel Tallos López.—Pousada ........................... Idem ...................... Tia.bra.dío
36 Benigno Leirado.—^Pousada ................................. Idem ...................... Td em
36 Benigno Leirado.—Pousada ................................. A Viña .................. Monte nocto
37 José Rodríguez.—^Villar da Bara ....................... Idem ...................... T ia.br a dio
37/1 Manuel Tallos López.—Pousada ........................... Xardin ................... Monte raso
37/2 Manuel Sánchez.—^Pousada .................................. A Viña ...... ............ Tdem
37/6 Manuel Tallos López.—^Pousada ........................... Xardin ................... Prado
37/7 Manuel Sánchez.—Pousada .................................. Idem ....................... IMonto
39 Manuel Sánchez.—Pousada ................................. Cortiña ................. Prado t^oHIoo
39/1 Manuel Tallos López.—^Pousada ........................... Xardin ................... Pacto tr t*oH1oc
40 Benigno Leirado.—^Pousada ................................. Carballiños ............ Tiabrodío nocto
40/2 Señora Concepción.—^Rubián de Cima ................ Idem ...................... Labradío y robles ..42 José López Guitián.—Lugo (Aux. Social) Lagares .................
42/1 Manuel Corral (Apoderado).—Oural .................. Cortiña ..................

IMonte robleda y la
bor ......................M’onto coto Tr

44/1 Pedro Rodríguez.—^Rubián de Cima .................... Soutellño ...............
dio.......................

Pra.do y oa.stn,fio.c
45/1 Manuel Corral (Apoderado).—Oural .................. Cortiña .................. Arbolado
45/2 Manuel Corral (Apoderado).—Oural .................. Idem ....................... T labr adío y arbo-

lado .....................
46 Anuncia Guitián.—Oural ...................................... Idem ...................... Labradío v monte ..
47/2 Pedro Rodríguez.—Rubián de Cima .................... Idem ....................... Monte robleda........
48 Manuel González.—^Rubián de Cima .................... Formiga ................ Idem .....................
65 Rafael Rodríguez.—Sarria ................................... Cortina .................. Idem ................ .....

Término municipal de Sarria
3 Jesús Rodríguez Torres.—S. Saturnino ............. Serra ....................... Monte ra.so
4 Ramiro López Rodríguez.—s. Saturnino ........... Idem ...................... Ideme Pedro Díaz Gómez,—S. Saturnino ....................... Idem ....................... Tdem
« Ramón Darriba.—S> Saturnino ........ ............... Idem ....... ..... Idem ......................

Tipo de ocupación. 
Vuelo en largo aprox.

62 m.
70 m.
70 m.
38 m.
63 m.
39 m.

2 m.
30 m.

6 m.
45 m.
18 m.
96 m.
48 m.

3 m.
50 m.
40 m.

109 m.
117 m.
126 m.

10 m.
6 m.
8 m.

44 m.
94 m.
37 m.

1 m.
21 m.

116 m.
10 m.
25 m.
40 m.
40 m.
23 m.

104 m.
38 m.
67 m.

170 m.
25 m.
46 m.

59 m.
34 m.
40 m.
15 m.
15 m.
6 m.

57 m.
96 m.
54 m.
54 m.
27 m.
,40 m.
17 m.
17 m.
50 m.
42 m.
14 m.
40 m.
80 m.
12 m.
32 m.
33 m.
11 m.

9 m.
60 m.
12 m.

184 m.
14 m.
67 m.

2 m.

31 m.

19 m.
13 m.

Lateral.

6 m. 
123 m. 
Lateral. 

22 m. 
220 m.

55 m.
73 m.
48 m. y apoyo 68. 
47 m.



B. O. del E.—Nüm. 118 18 mayo 1965 7031

Número 
de la
finca

6/1
7/1
7/2

12
13
14
15
16 
17

19
20 
21 
22 
22/1 
22/2
23
23/1

23/2

24 
28 
28/1 
29/1
30 
30/1
31
31/1
34
35
36
37
39
40
42
43
44
48
49 
49/1
50
52

53
56 
56/1 
56/2
57
59
60
65
66 
67
70
71 
71/1

76
77
79
80 
81
83
84 
84/1 
86 
88 
91 
93 
95

102
104
106
107
108 
lio 
112 
113
115 
115/1 
115/2

115/3
115/4
116 
117
119
120 
121

Propietario y vecindad Paraje Cultivo

María Vázquez Díaz.—Oural ................................ Serra...................... Monte raso ........
Pilar Tióppz Oonzález.—S. Saturnino .................... Idem ...................... Idem ......................
Josa (róñiRZ Oonzález.—S. Saturnino .................. Idem ...................... Idem ......................
Angel Díaz Piñeiro.—S. Saturnino ...................... Regadas ................ Monte .....................
ManiiRl LópRZ Miierza.—S. Saturnino .................. ReEfata. .................. Idem ......................
Aurora Fernández.—S Saturnino .......... -........... Idem ...................... Monte raso ...........
Antonio López.—S. Saturnino .............................. Idem ...................... Idem ......................
Antonio RReriiRiro.—S. Saturnino ............. Triem ...................... Idem ......................
Herederos de Angel López Fernández.—S. Sa-

turnino ................................................................ Ha.tá.rj .................... Labradío y monte 
Prado V monte ......Pilar Vázquez.—S. Saturnino .............................. Pontao ....................

Manuel Rodríguez.—S. Saturnino ....................... Idfim ...................... Prado y arbolado ..
Manuel Dlaz.-L-S. Saturnino ................................ TdRTTl ...................... Monte soto ....
Ramiro López Rodríguez.—S. Saturnino ............. Idem ...................... Idem ......................
Aurora Fernández.—S. Saturnino ...................... Idfim ...................... Pasto ......................
Ramiro López Rodríguez.—S. Saturnino ............. Idem ...................... Prado ....................
Jesús Rodríguez.—S. Saturnino ......................... Idem ...................... Labradío ................
Herederos de Angel López Fernández.—S. Sa-

turnino ................................................................ Tdfim Monte ríi.so
Herederos de Angel López Fernández.—S. Sa-

turnino ................................................................ Tdpm Pfl.stn Y prado
Amador Fernández López.—S. Saturnino ......... Pantfiira, ................. Labradío ................
Manuel Díaz Fernández.—S. Saturnino ............. Tfiixa.rjtfis ............... Labradío y monte .. 

Idem .....................Concepción González.—S. Saturnino .................. Tdfim ......... ............
Amador Fernández López.—S. Saturnino ......... Abfilfidn ................. Prado .....................
Amador Fernández L^jez.—S. Saturnino ......... Tdfim .......... ....... Idem .....................
Sebastián Rodríguez.—San Saturnino ................. Tdfim . . ... . Idem.......................
Sebastián Rodríguez.—San Saturnino ................ Agro Ofidnv Labradío ...............
Angel Díaz Piñeiro.—San Saturnino ................ Idem .................... Tdem ........
Angel Díaz Piñeiro.—San Saturnino ................ Idfim ................... Tdem ......
Concepción González García.—San Saturnino ... Idem ...................... Idem ......................
Alfredo Pontón.—San Saturnino ....................... Tdfim .......... Tdem ........
Antonio Vázquez.—San Saturnino ....................... Tdfim .......... Tdem .......
Manuel Vázquez.—San Saturnino ....................... Idfim .......... Tdem ........
Amador Fernández López.—San Saturnino ...... El Aero ..... Idem ......................
Manuel Díaz Fernández.—San Saturnino .......... Baravfila. Prado .....................
Amador Fernández López.—San Saturnino ...... Idem ................... Monte roturado ....Manuel Díaz Fernández.—San Saturnino ......... Idem ........... Labradío ................
Ramiro López López.—San Saturnino ................ A Onrti'ña Labradío y prado ... 

Labradío y árboles ..
Monte

Manuel Poza.—^Pontenla.........................................
Desconocido .............................................................. Tdfim
Herederos de José Valladares.—^Pacios ............. Tdfim......... Idem ......................
Herederos de José Valladares.—^Pacios ............. Ra.rha.dfiln Monte robleda y 

prado ..................
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Cortiña do Campo .. Monte pinar .........
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Burata .............’..... Monte robleda .......
Herederos de Antonio López.—Vllarello ............. As Meas ............. '... Monte y labradío ...
Enrique.—^Fondodevila ........................................... Monte robleda .......

Monte soto .............Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Idem ...................
Rosa Chousa Vizcaíno.—^Loureiro ....................... Tdfim Monte V orado
Herederos de Constante Iiópez.—Viteses ............. Tdfim ......... Labradío y prado ... 

Monte pinar .........Herederos de Francisco Osorio.—^Loureiro ......... Carrasquedo .........Cecilia Sánchez.—Loureiro .................................... Labradío y prado ... 
Idem .....................Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Idem ......................

Herederos de Francisco Osorio.—^Loureiro ......... Monfilo................. T ja.hradío
Rosa Chousa Vizcaíno.—^Loureiro ....................... Tdfim ......... Tdfim
Herederos de Manuel López.—Sarria ................ Tdfim Labradío y árboles.. 

Tía.hradío ..Gumersindo Sánchez Díaz.—Loureiro ................ Lfiira, dn Porto . .
Herederos de José Castro.—Loureiro .................... Leira dos Cabos ... 

Cobos .....................
Tdem ...................

Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Monte ....................
Herederos de Constantino López García.—Viteses. Calvario ................ Labradío ................
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Idem ...................... Idem ......................
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Nimarellos ............. Idem ......................
Herederos de José Castro.—Loureiro .................... Tdfim ..................... Tdem ....................
Herederos de Francisco Osorio.—Loureiro ......... Idem ...................... Tdem ............. .......
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Lérida Larga......... Idem ......................
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Coto ....................... Monte ....................
Cecilia Sánchez.—Loureiro .................................... A Cruz .................... Tiahra.dín
Herederos de Francisco Osorio.—^Loureiro ......... Idem ...................... Idem ......................
Antonio Valladares.—Vilar da Torre ................ Idem ...................... Prado
Herederos de Manuel Beceiro.—Loureiro ......... Casares .................. Monte
Herederos de José Castro.—Loureiro ................ San Martiño ......... Tjahra.dto ..
Herederos de José Castro.—Loureiro ................ Idem ...................... Tdem ................
Herederos de Manuel López Vizcaíno.—Sarria ... Casares .............. Idem ......................
Manuel López Osorio.—Vilar da Torre ............. Idem ..................... Idem ......................
Gumersindo Sánchez.—Loureiro ........................... Tdem ......... Idem .....................
Camilo López González.—Vilar da Torre ......... Idem ...................... Idem .....................
José Alvaredo Mendoza.—Vilar da Torre ......... Idem ...................... Idem .....................
Manuel López Osorio.—Vilar da Torre ............. Travesas ................ Monte ...
Camilo Somoza.—Vilar da Torre ........................ Idem .................... Monte rohlfidQ
Antonio González Valladares.—Vilar da Torre ... Idem ...................... Monte soto y ro-

bleda ..................
José A .varedo Mendoza.—^Vilar da Torre............. Idem ...................... Monte soto ...........
Manue López Osorio.—^Vilar da Torre ............. Idem ...................... Monte robleda .......
Camilo López González.—^Vilar da Torre ......... Prado y molino...... Prado y monte soto.
Manuel López Osorio.—Vilar da Torre ............. Castros .................. Monte robleda .......
José Alvaredo Mendoza.—^Vilar da Torre ......... Idem ...................... Monte y labradío ...
Manuel López Osorio.—Vüar da Torre ............. Idem ...................... Monte robleda. .
Antonio González Valladares.—^VUar da Torre ... Idem ....................... Monte soto y ro

bleda ..................

Tipo de ocúpadón. 
Vuelo en largo sproz.

44 m.
48 m.
48 m.
75 m.
51 m. y
34 m.
56 ni.
56 m.

120 m.
39 m.
29 m.
10 m.
27 m.
17 m.
51 m.
26 m.

Lateral.

29 m.
124 m. y apoyo 71.
113 m. y apoyo 72.
21 m.
41 m.
77 m.

2 m.
36 m.
13 m.
25 m.
66 m. .
26 m.
33 m. y apoyo 73.
24 m.

117 m.
23 m.
43 m. y apoyo 74.
16 m.

183 m. y apoyo 75.
47 m.

Lateral.
34 m.

102 m.
43 m.
30 m.
70 m.
36 m.
40 m.
62 m.
38 m.
35 m.

126 m.
6 m.

26 m. y apoyo 76.
26 m.

Lateral.
59 m.
66 m.
10 ni.
25 m.
39 ni.
60 m.
14 m.
25 m.

145 m. y apoyo 80.
12 m.
16 m.

8 m.
24 ni.
30 m.
53 m.

6 m.
23 m. y parte apoyo 82.
14 m. y parte apoyo 82.
77 m.
46 m. y parte apoyo 83.
10 m. y parte apoyo 83.
32 m.
32 m.

36 m.
42 m.
30 m.
49 m.
17 m.

102 m.
7 m.

10 m.



7032 18 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 118

NÚBtttO 
de la 
finca

122
124
126
127
129
129/1
129/2

93/1
94
96 
96/1 
96/5
97 

163 
H>4/1 
105 
155 
204/1 
242 
244 
244/1 
246/1 
248/3 
253 
262 
268 
281 
286/1 
288/1

8
10/1
10/2
11/1
14
16
17/1
28

52
66
68
70

Propietario y vecindad Paraje Cultivo

Herederos de Daniel Sánchez.—Gástelo ............. Finca del Molino ... Monte pasto y pra
do ........................

Labradlo y monte .. 
Labradlo ................

Herederos de Vicente Gómez.—^Lavandeira ...... Riveiras ................
Herederos de Vicente Gómez.—^Lavandeira ...... Idem .............. .......
Herederos de Daniel Sánchez.—Gástelo ............. Gortiña Nova ........ Idem ................ .....
Herederos de Antonio González López.—Vilanova. 
Herederos de José Sánchez.—San Saturnino ......

Riveiras ................ ídem .......................
Idem ....................... Idem .......................

Herederos de Antonio González López.—Vilanova.

Término municipal de Samos
Idem ........... ........... Idem .......................

Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Gaoltán ................. Prado ................. .
Herederos de Francisco Vega.—^Teiguin ............. Travesas ................ Monte V prado ......
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Arriba da Poza...... Monte robleda .......
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Idem ...................... Idem .......................
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Idem ...................... Monte soto ........ ..
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. ................... Prado .....................
Herederos de Francisco Vega.—^Teiguin ............. Ghousa .................. Monte robleda .......
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Idem ....................... Monte ....................
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Namela .................. Prado y s^rboles ....
Herederos de Francisco Vega.—Teiguin ............. Burraca do Zorro ... Monte rn.f}0 ............
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Garronza Oscura ... Idem .......................
Jaime Vázquez Gastro.—^Vilar del Real ......... . Ghousa de Abajo ... 

G amiño Novo ........
Prado ................. .

Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Monte ....................
Jaime Vázquez Gastro.—^Vilar del Real ............. Idem .................. Idem .......................
Jaime Vázquez Gastro.—Vilw del Real ............. Souto Anexo ......... Idem .......................
Jaime Vázquez Gastro.—^Vilar del Real ............. Tras de Bouzallo ... Idem ......................
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. SearAR Ha Pann........ Tdem .... .... ,
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Idem ...................... Idem .......................
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Camiño da Casucha. Idem ............. .........
Jaime Vázquez Gastro.—^Vilar del Real ............. Camino do Medio Idem .......................
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Regueiro Seco ...... Idem .......... ...... .....
Jaime Vázquez Gastro.—Vilar del Real ............. Idem ....................... Idem .......................

Término municipdl de Triacastela
Manuel Iglesias López.—Pasantes ....................... Undeiro ................ Monte robleda........
Manuel Iglesias López.—Pasantes ....................... Redondelo .............. Idem .......................
Herederos de Gesárea Aira.—Triacastela ......... Aquel Gabo............. Idem .......................
Manuel Iglesias López.—Pasantes ....................... Redondelo ............. Monte soto .............
Ganuel Garballo Abradelo.—Pasantes ................ Idem ...................... Idem ............. .........
Manuel Iglesias López.—Pasantes ....................... Ponte Barreira ...... Idem .........  .........
Ramón Geleiro Alvarez.—^Triacastela ................ Namela .................. Prado .....................
José Rodríguez López.—Pasantes ....................... Leindeiro ............... Monte raso ,, .........

Término municipal de Bóveda
Manuel Fernández Aceiro.—Remesar ................ Gastelro ................. Prado ..........,..........
Emilio López Pérez.—Ourille .......... .’.................. Prao ....................... Tdem ......................
Emilio López Pérez.—Ourille .............................. Lámelo ................... Tdem ......................
Emilio López Pérez.—Ourille .............................. Leira ...................... Labredío ............. .

Tipo de ocupación. 
Vuelo en largo aprox.

183 m.
58 m. y apoyo 84. 
11 m.
64 m.

135 m. y apoyo 85. 
15 m.
25 m.

38 m.
39 m.
30 m.
15 m.
11 m.
42 m.
36 m. y apoyo 96. 

7 m.
53 m.

6 m.
3 m.

11 m.
15 m.
3 m.
4 m.

19 m.
4 m.
4 m.
7 m.
5 m.
1 m.
2 m.

70 m.
8 m.

15 m.
5 m.

41 m.
15 m.
78 m.
29 m. y apoyo 124.

45 m. 
64 m. 
22 m. 
55 m.

PROVINCIA DE LEON

Número 
de la finca Propietario y vecindad Paraje Cultivo

Término municipal de Vega de Valcarce
3 Jaime del Rio.—^Valdalga-Villafranca ................ Monte de Sardán .. 

Sobrebordelo .........
Monte rnsn ...........

24 y 28
46

Dositeo Gaho (Apoderado).—La Laguna ............. Idem .......................
Herederos de Asunción Ghao.—La Laguna......... Gorbedo ................. Idem .......................

61 Junta V. de San Tirso.—San Tirso .................... Pontán ................... Idem .......................
71 Marcial Santin.—Laballos ..................................... Anfrolla ................. Prado .....................
71/1 Manuel Santin Simón.—Laballos ....................... Idem ...................... Tdem .... ................

86. 88, 90 y 91 
93

Junta V. de San Tirso..—San Tirso .................... Redonda y Gancela. 
G ancelas y Sangare- 

las .......................

Monte raso.............
Junta V. de San Tirso.—San Tirso ....................

Idem ..... .................
95 Junta V. de San Tirso.—San Tirso ..............«... Ghao de Golonla y 

Peña de Valdor- 
nados .................. Idem .......................

128 Gaspar Núñez.—^Ruitelán ..................................... Chao de Grande ... Tdem .... ........
166 Garmen Montero.—Villamarin-Balboa ................ A. Cerrada ............. Monte V .soto .........
166/1 Aurora Montero.—^Brañón..................................... Idem ...................... Monte rfiftn
182 Goncepción Fernández.—Samprón ....................... Antres Riveiras...... Tdem .... . ___
187 Manuel Soto.—Vega de Valc’arce ....................... A Rebola ................ Tdem ......................
187/1 Manuel Soto.—Vega de Valcarce ....................... Pándelo ................. Tdem ................... .
198 Manuel Soto.—^Vega de Valcarce ....................... Idem ....................... Tdem ...
193/1 Herederos de Francisco Iglesias.—^Vega de Val

carce ..................................................................... Vei^a R,nmí4.n ........ Tdem
204 Garmen Gómez.—Vega de Valcarce ................... Grañxa .................. Prado V monte
209 Valentín González López.—Vega de Valcarce ... Idem ..................... Monte y soto ....
213 Julio Pérez.—Ganteixenlra .................................. Barilongo ......... Monte rARo
214 Julio Pérez.—Ganteixenlra .................................. Idem ...................... Idem ......................
242 José Gardíu—Ambaamesitas..... ...................... . Veiga Grande Labradío ................

Tipo de ocupación. 
Longitud de vuelo en me
tros aprox. y colocación 

de apoyo

26
138

7
360 y apoyo 181. 

72 
2

302 y apoyo 185. 
467 y apoyo 186.

472
35
41

2
30
30

6
38

3
87
10
22
25
26

y apoyos 187 y 188.



B. O. del E.—Núm. 118 18 mayo 1965 7033

Número 
de la 
ñnca Propietario y vecindad Paraje Cultivo

250 Miguel Blanco.—Ambasmestas ........................... Castro ................... Monte roturado
257 José López Solis.—Pórtela ..................................... O Val ................... Monte ■" prado ....
259 Miguel Blanco.—Pórtela ...................................... Val de Cabra ...... Monte raso ......  .
265 Dionisio de la Puente.—^Pórtela ........................... Folguelral ............. Monte ....................
27C Juan Fernández González.—Pórtela .................. Rebórdela ............. Prado ....................
278 Cándido López López.—^Pórtela ........................... Pena de Calo ...... Monte y prado ......
281/1 Carmen Fernández Fernández.—Pórtela ........... Castañal ............... Monte raso ...........

Término munidiMi cte Trabadelo
24 Herederos de Joaquín Saavedra.—Trapadelo...... Peña de las Cabras. Monte ...............
42 Herederos de Isidro Teijón.—Trabadelo ............ Abesedos ............... Monte raijo .......
46 María Mouriz.—Trabadelo ................................... Troiteiro ............. Idem ..... ........... .
48 Santiago Brañas.—^Trabadelo ............................... Idem ..................... Monte V soto .... .
67 Bonifacio Amigo.—Trabadelo .............................. Ruicabreira ........... Monte roturado ....
83/1 Herederos de Purificación Pontevedra.—^Pereje... Rodivides .............. Monte V soto .....
83/2 Herederos de Purificación Silva Pontevedra.—^Pe-

reje ........................................................................ Idjem ..................... Tdem .................

Término municipal de VUlaírdnca dél Bierzo
3/1 Herederos de José García.—Villafranca ............. CaborgTjiños ...... Monte .............
7 Francisco Ramos Machado.—Villafranca ......... Idem ”..................... Tdem .....................

16 Herederos de Lorenzo Lartes.—^Ifill^ranca ...... Salto ...................... Idem ......................
25 Rosario Pol.—Villafranca ..................................... .................... T.ahradio .. .......
27 Rosario Pol.—Villafranca ..................................... Idem ..................... Tdem ............. -.......
29/1 Rosario Pol.—Villafranca ......................;.............. Idem ............. Monte .......... ..
31 Rosario Pol.—Villafranca ..................................... CañiDana ............... Tdem .....................
43 Herederos de Ignacio Puellas.—^Villafranca ...... Val de Truchas ... Monte y viñedo ...

1 Fidel Teijón.—Valtuille de Abajo ....................... Valda.i:£ra ........... Tdem ............. .......
2 Obdulia Paz.—Villafranca ..............'...................... Tdptm .................... Tdem . ............  ..
6 Albina López.—Valtuille de Arriba .................... Idem ..................... Viñedo .................
8 Manuel García Gutiérrez.—^Pradela (Trabadelo). Idem ..................... Tdem .....................

12 Herederos de Juan Galán.—Villafranca ............. Idem ..................... Tdem .....................
11/1 Eduardo Nieto.—Villafranca ................................. Madroñal .............. Tdem ....................
14/1 Calixto Paba .—^Villadecanes ................................ Idem ..................... Monte ....................21 Jesús Fernández.—Pradela (Trabadelo) ............. Castaüal ............... Viñedo ...............
24 Felipe Fernández.—Sotelo .............................. ...... Idem .................... Tdem ..................
32 Jubino Alba Alba.—Valtuille ............................... Val de Piñeiro Tdem .....................
37 Manuel Alba.—Valtuille ........................................ Sidra Tdem .....................
38 Francisco Lago.—Valtuille ................................... Idem ..................... T dem ....................
42 Francisco Lago.—Valtuille ................................... Idem .................. Idem ......................
44 Manuel Alba.—Valtuille ........................................ Idem ..................... Tdem ..................
47 Manuel Alba.—Valtuille ........................................ Idem .................. .. Tdém .....................
49 Amadeo Lago Barca.—Valtuille de Arriba......... Idem ..................... Tdem .....................
50 Virtudes Peñamil.—Valtuille .........i...................... Idem ..................... Idem ......................
51 Albina González.—^Valtuille .................................. Tdem ..................... Monte ................
52 Francisco Lago.—Valtuille ................................... Tdem ..................  . Tdem .................. .
54 Carlos Santíri.—^Villafranca .................................. La Cruz ................ Tdem ..................
56/1 Manuel Alba.—Valtuille ......................................... San Salvador ........ íTiñedo ..............
58 Amadeo Lago Barca.—VaJltuille .......................... Idem ...................... Idem ................ 1....
65 Luis Perón.—Valtuille .......................................... Idem ...................... Idem ......................
66 Herederos de Feliciana Oohoa.—^Valtuille .......... Idem ...................... Tdem ......................
66/1 Luis Perón.—^Valtuille .......................................... Idem ...................... Idem ......................
67 Ramón Careillón.—Valtuille ................................ Idem ........... ........... Idem ......................70/2 José Lago.—Villafranca ......................................... Idem ...................... Tdem ......................
71 Valeriano Gallardo.—^Valtuille ............................ Idem ...................... Tdem ..................
71/1 Desconocido ............................................................. Tdem . .................... Monte ....
71/3 José López.—^Ponferrada ....................................... Prado do Cura ...... Tdem ...............
73 Arsenio Lago.—^Ponferrada .................................. Idem ...................... Tdem ..................
77 Virtudes Peñamil.—Valtuille ................................ Campelín ............... T.abra,dio .........
79 Francisco Lago.—^Valtuille ................................... Idem ............ .......... Idem .....................82 Albina González.—^Valtuille .................................. Idem ............ .......... Tdem .....................
83 Manuel Quiroga.—Ponferrada .............................. Fontelos ................ Tdem ..... .............
85 Urbano Moran .—Valtuille ..................................... Idem ...................... Viñedo ................
86 Francisco Marote.—Valtuille ................................ Idem ...................... T .abradío ...............
88 Manuel Alba.—^Valtuille ...................................... Idem ...................... Viñedo ...............
91 Amadeo Lago Barca.—Valtuille ........................... Labradío ............... Tdem ....................
95 Jenaro Alba.—^Valtuille ......................................... Idem ..................... T .a.hradío ...............
97 Manuel Alba Ochoa.—Valtuille ............................ Idem ..................... Viñedo ..................
99/1 Desconocido ............................................................. Idem ..................... T.ahradío ........

102 Manuel Alba Ochoa.—^ValtuUle ........................... Lagartos ................ Viñedo ..................109 Jerónimo Moran.—^Valtuille .................................. Idem ...................... Tdem ......................
111/1 Jerónimo Morán.—^Valtuille .................................. Tdem ................ Tdem ................111/2 Francisco Lago.—Valtuille ................................... Idem ...................... Tdem .....................
112 José Colado Rublo.—Valtuille ....................... ...... Idem ...................... Idem ......................
113 Manuel Alba.—^Valtuille ....................................... Valdfimouro ......... Tdem . ...................

Término municipal de COcdbelos
11 Femando Gallardo.—Valtuille ............................. T.n. rnhqna .............. Viña .................
2 «La Carroza».—Cacabelos ..................................... ....... Tdem ............

16/1 Daniel Vega.—Cacabelos ......................... ............. Idem. ...................... Tdem .....................
27 Bernardina Ríos.—San Clemente ......... ............. Vega de Arriba...... Tdem . ___ __

5 Herederos de Reinaldo Barredo Núñez.—Caeabe-
los .......................................................................... ■pinea riel Mnlinn . . T.q.brndío . .

15 y 17 Angel González.—Cacabelos .................................. La. Maniña ............ Viña .....................
27/1 Herederos de Antonio Luna .............................. Robledo ................. IdMn ......................

Tipo de ocupación. 
Longi^tud de vuelo en me
tros aprox. y colocación 

de apoyo

31 y apoyo 203. 
30 
20 
46 
26

111 y aipoyo 207. 
7

28
14

y apoyo 242.

38 y parte apoyo 216.
15
47
13
66

68
68
28
28
18
55
35
39 - 20 
46-33 
49 - 49 
10,5 
10 
31 
14 
35 

7
14 
67
30 
18 
51
15
25
31
15 
38
38
26 
11 
Í3
24

7
8
7
8

39 
30
49 
51
37
38 
62
50 
18 
12 
10 
11
16 
22
25 
38

6
14 
5

y parte apoyo 245. 
y parte apoyo 246

y parte apoyo 246. 
y parte apoyo 246. 
y parte apoyo 246. 
y parte apoyo 246.

y parte apoyo 247.

O
28 y ocupación del apo

yo número 248.
29

13 
15
14
15

70
209 y apoyo 257. 

28



7034 18 mayo 1965 B. O. del ENúm. 118

Número 
de Ib 
finca Propietario y vecindad Parale Cultivo

27/2 Angel González.—Cacabelos ................................. Robledo .................. Viña ...............
27/3 Jesús Fernández.—Cacabelos ............................... Idem ....................... Idem ...............
28 Angel González.—Cacabelos ................................. Idem ...................... Labradío pinar

Término municipal de Camponaraya
6 Dolores Yebra.—^Maragola ......... ........................... Val de Magaz ...... Montft
7 Desconocido ...................................................... ...... Ocedo .................... Tdftm
8 Idftm ................................................ Viña abflnrinna.ria
9 Desconocido ............................................................. Idem ...................... Montft .

12 Ar^el González.—Cacabelos .................................. Val de Magaz ...... Viña .
17 Francisco Castellano.—Magaz de Arriba ............. Idem ....... 7............. Idftm ..............
29 Herederos de Benita Pintor.—^Magaz de Abajo ... Idem ...................... Idem ................
30 Herederos de Benita Pintor.—^Magaz de Abajo ... Idem ...................... Idem .....................
32 Modesto Pintor.—^Magaz de Abajo .................... El Gastro ............... Idem ...............
35 Lidya Barrio.—Villavirde ..................................... Idem ...................... Idftm ..............
35/1 Angustias Pintor.—Magaz de Abajo .................... Idem ....................... Montft ............
36 Francisco Castellano.—^Magaz de Abajo ............ La Coba ................. Viña.................
43 Rosa Cúbelas.—^Magaz de Arriba........................... El Castro .................................. Idftm ................................

44 Benjamín Valcárcel.—^Magaz de Abajo ............................. Idem ................................................... Tdftm .....................

48 Vidal López.—^Magaz de Abajo ................"......................................... Idem ................................................... Idem ...................................................

50 José Méndez Méndez.—Magaz de Abajo ...........................^ Balgón ............................................. Tdftm ....

53 Dionisio Cascallana.—Magaz de Arriba .............................. Idem ................................................... Tdem .................................

54 Francisco Castellano.—^Magaz de Abajo ............................. Idem ................................................... Idem ................................................

56/1 Dionisio Cascallana.—Magaz de Arritia ............................. Idem ................................................... fdftm ...................................................

58 Francisco Castellano.—Magaz de Abajo ............................. Idem ................................................... Tdem ...............................

58/1 Vicente Morán.—Magaz de Abajo ..................................................... Idem ................................................... Tdftm ...............................

70 María Marcos e hijos.—^Magaz de Abajo ..................... Cimadevila ............................. Prado y arbole.^
74 ' Justiniano López González.—Cacabelos ............................. Huertas de Frailes. Labradío .....................................
75 Santos Arias.—^Magaz de Abajo ............................................................ Cortiñones ............................. Tdftm
77 Santos Arias.—^Magaz de Abajo ..................................................... Idem ................................................... Tdem ...............................

101 María Morán.—^Magaz de Abajo ..................................................... Viña Grande ...................... Viña
112- Pío Fernández y esposa.—Magaz de Abajo .............. Idem ................................................... Tdem ...........................................

115 Ramiro Sánchez.—^Plores del Sil ........................ ........................... Idem ................................................... Tdftm
4 Gabriel Rodríguez Rodríguez.—Hervededo ..................... Fuentes Santas .......... Tdem .........................................
7 María Morán.—^Magaz de Abajo ..................................................... Idem ................................................... Tdftm
8 Desconocido ........................7................................................. .. ........................................................ Idem ................................................... Tdem
9 Benigno Núñez.—^Magaz de Abajo ............................................. Idem ................................................... Tdftm

10 Desconocido ................................7.....................................................i.............................................. Idem ................................................... Tdem
10/1 Manuel Méndez Martínez.—^Fuentes Nuevas ... Idem ................................. ................. Tdftm . ........................ ....
12 Ramiro Prada.—Cortiguera ............................................................................ Callejón ....................................... Pradn
19 • Ramiro Sánchez.—Ponferrada .................................................................... Idem ................................................... Viña
22 Federico López Benito.—^Hervededo ............................................. Viña Grande ..................... Tdftm
36 Segundo Arias,—^Hervededo ............................................................................ Los Pozos ................................ Tiabra.din
38 José Enrique Marqués.—^Dehesas ..................................................... Idem ................................................... Prado .......
41 José Enrique Marqués.—Dehesas ..................................................... Vega ..................................................... Tdem .............  ' . .
41/1 Venancio López Carballo.—Hervededo ..................................... Idem ................................................... Tdem . ..............
18 Ramiro Sánchez.—^Flores del Sil ....................................................... Mata de la Vega ... Viña..........................................................
43 Victorino Guerrero.—^Hervededo ............................................................ Viña .................;................................. Tdftm
44 José Enrique Marqués.—^Dehesas ..................................................... Mata de la Vega ... Tdem . .
51 Ana y Pldrinda Cañedo.—Hervededo ..................................... Marcelas ..................................... Tiabra.riío .............
53 José Fernández.—Camponaraya ............................................................ Idem ................................................... Viña
54 José Enrique Marqués.—^Dehesas ..................................................... Idem ...................... ............................ Tdftm ..
54/1 Victorino Guerrero.—Hervededo ............................................................ La Rozada .............................. Tdem-

- 55 Francisco Castellano.—^Magaz de Abajo .............................. Idem ................................................... Tdem
58 Victorino Guerrero.—^Hervédedo ................ .’....................................... Val de Espiño .............. T labradío .............
59 José Enrique Marqués,—Dehesas ..............i.................................... Idem ................................................... Prado
60 José Enrique Marqués.—JJehesas ..................................................... Idem .................................................. Tdem .......
62 Ana y Plorinda Cañedo.—Hervededo ..................................... Idem .................... ...................... Tdftm .............  .....
63 Ramiro Sánchez.—^Flores del Sil............................................................ Idem ................................................... Viña. ...
68 Segundo Arias.—Hervededo ............................................................................ Idem ................................................... Tdem .......
71 Herederos de Benito Marqués.—Hervededo .............. La Capilla .............................. Tdem ___ ..
73/1 Antonio Perguerol.—^Fuentes Nuevas ..................................... Rapazallo ............................... Tdftm ...
73/2 Desconocido ..................................... ................................................................................................... Idem ............................................... Tdem
73 Desconocido ........................................................................................................................................ Idem • ................................................... TdAm
73/4 Gabriel Pérez.—Cortiguera ............................................................................... Idem ................................................... Tdem

Término municipal de Cabañas Raras ■
• 2 Antonio Rodríguez Cuesta.—Cortiguera ............................. Valle de Viñas ............. T labra dio ........

3 Abilio Pérez Fernández.—^E1 Ferrol, General, 52. Idem ................................................... Viñedo ...................................
4 Ildefonso Gómez.—Cortiguera ................................................................... Idem ................................................... Tdem . .
4/1 Laureano Nistal.—Cortiguera .................................................................... Idem ................................................... Tdem ........... .
5 Laureano Nistal.—Cortiguera .................................................................... Idem .................... ......................... .. Tdem .............
6 Gabriel Pérez.—Cortiguera ................................................................................ Idem .............................................. Tdem ....................
7 Nieves Gutiérrez.—Cortiguera .................................................................... Idem ................................................... Idem ...................................................8 José Garcíá.—Cortiguera ...................................................................................... Idem ................................................... Tdem ...
9 Manuel Aller Rodríguez.—Cortiguera ..................................... Idem ......................... i....................... Montft

10 y 11 Antonia Gutiérrez.—Cortiguera ............................................................ Idem .................................................... Monte y viñedo ..........12 Patricio Campelo San Miguel.—Ponferrada .............. Idem ............;................................... Viñedo
13 José Sánchez «Sacristán».—Cortiguera ............................. Idem ....................... Monte ............
14 Rufino Enriquez.—Cortiguera .....7.................................................... Idem ....................... Tdem ..............
15 Viudad de Faustino Sánchez.—Cortiguera ......... Idem ................................................... Idem ....................................................16 Herederos de Gabriel Pérez.—Cortiguera ..................... Veganueva ............................. Viñedo .....................................
16/1 Nieves Gutiérrez.—Cortiguera ..................7............................................. Idftm ................................................... T labradío
18 Gabriel García.—Cortiguera ............................................................................ C^iiftmndina _____ Monte ........
19 Herederos de Gabriel Pérez.—Cortiguera ..................... Idem ................................................... Tdem ...................................................
20 Amando Rodríguez.—Cortiguera ..................................................... Idem ................................................... Tdem ......................
21 Otilio García.—Cortiguera ................................................................................ Idem ................................................... Tdem ...................................................
22 José Gutiérrez Alvarez.—Columbrianos .............................. Idem .................................................... Tdem .................................................

23/1 Stonuel Aller Rodríguez.—Cortiguera ..................................... Idem..................................................... Labradío ....................................

Tipo de Ocupación 
Longitud de vuelo en me
tros aprox. y colocación 

de apoyo

6
100

39

8
21
48

8
11
25
40 

8 
9

50
Later

16
12
10

8
14

3
16

9
6

14
34
16
14
21
24

6
26 
21 
28 
30

9
10
48
24
27
33 
16

9
32
11

6
9

41 
24 
39 
21 
18 
70 
21 
24 
16 
10

7
48

105
32

9
11
34

y parte apoyo 264. 
y parte apoyo 264.

al.

y la mitad del apo
yo 269.

y apoyo 270.

y apoyo 277.

y apoyo 278.

50
108
25

6
24
52
18
15
18
35
17

9
12
9,5

120
8

19
10
12
17.5
22.5 
4

y apoyo 280.

- 11

y apoyo 281.



B. O. del E—Núm. 118 18 mayo 1965 7035

Número 
de la
Anca

23
23/1
24
26
26/1
26/2
26/3
26/4
28
27
29
29/1
31
32
33
34 
34/1 
34/2 
34/3
35
36
37 
37/1
38
39
40
41
41/1
43
44
45
46
46/1
47 
47/1 
47/2
48
49
50 
66 
66/1 
68 
68/1 
68/2
69
69/1
69/2
70
70/1
71 
73

6
7
8 

10 
10/1 
10/2 
11
11/1
13
15
16 
17
17/1
17/a
19
19/1
20 
22
23
24 

1
5
6 
8 
9

10
12
13 
13/1
14
15
16 
17 
17/1 
17/2
19
20

Propietario y vecindad Paraje Cultivo

Eduardo Sánciiez.—Cortiguera ............................ Quemadina ............ Labradlo ................
Antonia Gutiérrez.—Cortiguera ........................... Idem ....................... Idem ....................
Abelardo Aller Garda—Ponferrada .................. Idem ..................... Monte ....................
Prudencio Cascallana,—Cubillos ....................... Idem ..................... Labradío ............
Concesa Garda.—Cortiguera ............................. Idem ..................... Monte ..................
Enrique Morgues.—Hervededo .............................. Idem ..................... Idem ......................
David Gameio.—Cortiguera ................................. Idem ...................... Idem ......................
Antonio Gutiérrez.—Cortiguera .......................... Idem ...................... Idem ......................
María Careaga.—Cortiguera ................................ Idem ..................... Labradío ..............
Domingo Sánchez Sánchez.—Cortiguera ............ Idem ...................... Monte ....................
Antonio Rodríguez.—Cortiguera ........................... Idem .................... Roturado .............
Francisco Aseñjo.—Astorgá (en el Asilo) ......... Idem ..................... Idem ...................
Benjamín Sánchez.—Cortiguera .......................... Idem ................... Labradío ............
José García.—Cortiguera ..................................... Idem ...................... Monte ................
Laureano Sánchez.—Cortiguera .......................... Idem ..................... Idem ..................
Olegario Pérez Sánchez.—Cortiguera ................ Idem ..... ............. Idem .................
Mañuela Gutiérrez,—Cortiguera ......................... Idem ...................... Idem ......................
Ildefonso Gómez.—Cortiguera ......................... Idem .................. Labradío ... __
Manuela Gutiérrez.—Cortiguera ...........’............ Idem .... ................ Monte ................
LuiJ Aller.—Ponferrada ....................................... Idem .............. . T.abradío ...........
Herederos de Constantino Asenjo.—Cortiguera. Idem ...................... Monte ...................
María Careaga.—Cortiguera ................................ Idem ...................... Idem ..................
Antonio Rodríguez.—Cortiguera .......................... Idem .................... Idem ...............
Gabriel Pérez.—Cortiguera ................................. Idem ..................... Idem ..................
Herederos de Manuel Alvarez.—Cortiguera ..... Valde MO'lín ......... Labradío ...............
Francisco Ribera.—Cortiguera ............................ Idem ..................... Idem ......................
Abelardo Aller.—Ponferrada ............ ;.................. Idem .................. Idem ......................
Olegario Pérez.—Cortiguera ................................. Idftm .. ......... Idem ......................
Eduardo Sánchez.—Cortiguera ............................ Idem .................. Idem ......................
José Gutiérrez.—Cortiguera .................................. Idem .................. Idem ......................
Nieves Gutiérrez.—Cortiguera .............................. Idem .............. Idem ......................
Nieves Gutiérrez.—Cortijera .............................. Idem ................... Prado .................
Federico Vega.—Cortiguera ....................... .......... Idjem .................. Idem .....................
Pedro Aller.—Cortiguera ...................................... Idem ............ . Idem ................... .
Ildefonso Gómez,—Cortiguera ............................. Idem ............ .. Idem ......................
Herederos de José Fernández.—congosto ......... Vega Vieja ........... Idem ......................
Orendo Morgues.—Cabañas Raras ..................... Idem ...................... Prado V pasto .......
Jrime García.—Cortiguera .................................. Idem ...................... Monte ...................
Daniel García.—cortiguera .................................. Puente de Dehesa. Labradío ...............
Herederos de José Fernández.—Congosto .......... Vallóte ................... Prado .................. .
Angel Martínez Berganza.—Cortiguera ............. Idem ...................... Idem ......................
Fernando Rivera.—Cortiguera ............................. Idem ..................... Labradío ...............
José García.—Cortiguera ...................................... Idem ..................... Idem .....................
Arsenio Alvarez Franco.—Ponferrada ................ Idem ...................... Idem ......................
Herederos de Faustino Sánchez.—Cortiguera ... Idem ...................... Idem ......................
Baldomero Aller Rivera.—Cortiguera ................ Idem ...................... Idem ......................
Aurelio Aller Aller.—Cortiguera ........................... Idem ...................... Idem ......................
José Gutiérrez Alvarez.—Cortiguera .................. Idem ...................... Idem ......................
Manuel Aller Rodríguez.—Corríguera ................ Idem ...................... Idem ......................
Manuela Gutiérrez.—Cortiguera .......................... Idem ...................... Idem ......................
Benjamín Sánchez.—Cortiguera .......................... Idem ...................... Idem ......................

Término municipal de Ponferrada
Francisco Rivera,—Cortiguera ............................ Chicón................... Labradlo ............
Jnsá PaciOí; Kolís.—Oortieuera ............................ Idem .................... Viña ......................
r)am>l Osorio. Ooliimh'rianos ... ........................ Mata de Juan Feo. T labradío ...............
.Tnan Oómez.—Oolumíbrianos ............................... Idem .................... Idem ......................
Desconocido ............................................................ Idieim ...................... Idem ......................
Victoriano MoraniR.s.—Columbrianos .................... Idem ..................... Idem ......................
Andrés Castro.—Columbrianos .......................... . Idem ...................... Idem ......................
Fau.stino Alonso—OolnmbrianoR ........................ Idem ..................... Viña .....................
Rufino Martínez.—Columbrianos ......................... Idem ...................... Labradlo ............ .
András CaAtro.—COluTnbria.nofi ............................ Idem ..................... Viña ......................
Hro.s; Candelario «froitorro».—Oolnimbrianoí;. Td)©m ..................... T labradío ...............
Olegario Blanco—Cortiguera ............................... Val de Villar ........ viña .............. .......
TiUi.s Sánchez —Oortlgiiera, ......................... Idem ...................... Idem ......................
ná-ma.^o Ma.rtrínez T.nna,—Oohi[mbriann« ............ Tdem ..................... Idem .....................
Tioopoldo Cronzá.lez.—San André.s ....................... Tdftm ...................... Labradío ................
Vicente.—Cortiguera ............................................. Idem ...................... Viña ......................
TTlpiano (íOxpimoLSca».—OoT+ignera ..................... Id em ...................... Labradlo ................
TTlpia.no ííOxemOiRcav)—COT+,Tgnera . ................ . Id em ...................... Prado ................ .
TT1 p i a.n o « Ox em Oisca» —O orti sn i era ....................... Tdiftm ...................... viña ......................
Viuda de Daniel «El Morro»,—San Andrés ...... Idem ...................... Labradío ................
■R-o^elio Fernández —OobimbrianoR ...................... Idem ...................... Viña ......................
Justo González Fernández.—San Andrés ........... Gutiérrez .............. Labradío ................
Elisa Feo —San Andrés ........................................ Ide-m .............. ....... Idem ..................
Ramona Tiópez—San Andrá,«? Idem .................... Prado ........ ...........
Tsa.hel «Rirga» —.Coliimbrifl.TiOí; ........................... Idem ................... Viña .......................
R.a.mirrv Alvarez.—ña,n André-s ............................... Idem Idem ......................
Antonia Fernández Rodríguez,—Columbrianos ... Id em ...................... Labradío ............ .
Beatriz Fernández—Sa.n Andréa .... .................... Idem ................ Idem ......................
Armando Rnd.rísniez—Sia.n André.*; ....................... Idem . ................ Idem .......................
Antonio Ooelle —coliimbrianoí; ................. .......... Idem ...................... Idem ......................
T.enpoldo FeiTíández—San Andrés ..................... Tía Tiasnma .......... Eh’ado ....................
T.sabel «Rir^a.» Coliimbrianots ........................... Idem ..................... Idem ......................
Isabel «Birga». Columbrianos ............................ Idem ..................... Labradío ................
TiPopoldo Diirá.n Sa.n Andrés ............................. Idem .................... Idem ......................
Emilio Fernández—San Andréa ......................... Idem ..................... Idem ......................
Antnnio Díaz.—San Andrés .................................. Los Roderos ......... Idem ......................
Ramón Peo.—San Andrés ..................................... Idem ...................... Idem ......................

Tipo de ocupaclóú. 
Longitud de vuelo ea me
tros aprox. y colocación 

de apoyo

32 
16 
21
15 y parte apoyo 282.
33 y parte apoyo 282,
17.5 

9
11
29
24
13 
11 
10
14
15 
27
14 
56

7,5
47 
29 
70 
26 
21 
61
29 y apoyo 283.
12
38
34.5 
24 
74

7
15 
15 
12 
17
17,5-43 y apoyo 284.
13
39 
62 
36

6
18.5 
17 
21 
19
14 
12 
19
48 
19

10
72
63
11
18
19
24

8
6

11
75
75
11
11
12

9
17
30
72
19
67

120
72
38 
10
39 
19 
14
40 
57 
30

8
48
21
52
39

7

y parte apoyo 286. 
y parte apoyo 286.

y parte apoyo 289.

y parte apoyo 290. 
y parte apoyo 290. 
y parte ajx^o 290.

y parte apoyo 291. 
y parte apoyo 291.



7036 18 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 118

Número
Ó» la
finca

25
22 
23 

24 y 
26 
27
30
31
32 
32/1
33
34 
36
38
39 
41
44
45
47
48
49
50
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
64 
64/1
65
66
67 
67/1
68
69
69/1
69/2
69/3
69/4
70
74 
74/1
75
76
77
78
79
80 
81 
82
84
85
86
87
88 
88/1
90
91
92
93
94 
96

98
101
101/1
101/3
101/3
101/4
103 
103/1
104 
106 
107 
109 
113 a 
123

123/1 
123/2 

m y 129

propietario y vecindad

Herederos de Vaientiii Martínez—San Andrés
Aurelia Garda.—San ,4ndrés ...................................
Augusto Fernández,—San Andrés ...........................
Ramón í'ernandez.—San Andrés ............................
David González.—San Andrés .....................................
Pedro Fernández.—Columbrianos ............................
Antonio Ramos.—San Andrés ....................................
Roque Garcia.—San Andrés .........................................
José Vuelta.—San Andrés .........................................
Cristóbal Butrón.—San Andrés ................................
Plácido Fernandez.—San Andrés ............................
Feliciano Fernandez. ~3an Andrés ........................
Ramón Fernandez.—San Andrés ...............................
Andrés Rodríguez.—San Andrés ............................
David González —San Andrés ...................................
Francisco "Flórez.—San Andrés ................................
Santiago Rodríguez,—San Andrés ............................
Eumenlo Peo.—San Andrés .........................................
Eugenio López,—San Andrés.......................................
Rogelio Alvarez.—San Andrés ....................................
Gabino González,—San Andrés ................................
José Núñez.—Ponferrada ..............................................
Dionisia Núñez.—San Andrés ....................................
Francisco Plórez.—San Andrés ................................
Inocencio Vuelta.—San Andrés ................................
Angel Sánchez.—San Andrés ....................................
Inocencio Vuelta.—San Andrés ................................
José Ordás.—San Andrés ...........................................
Santiago Martínez.—San Andrés ............................
Augusto Fernandez —San Andrés ............................
Jesús Peo.—San Andrés .................................................
Arsenio Martínez.—San Andrés ................................
Angel Peo,—San Andrés .................................................
Francisco Peo.—San Andrés .........................................
Eugenio Alvarez.—San Andrés ................................
Augusto Fernandez.—San Andrés ............................
María Rodri.guez.—San Andrés ................................
Francisco Gutiérrez —San Andrés ............................
Isabel «Birga».—Columbrianos ...............................
Domingo García Mallo.—San Andrés ....................
Belarmino Fernández.—San Andrés ........................
Beatriz Fernández.—San Andrés ................................
Horacio Plórez Fernández.—-San Andrés ................
Angeles Díaz Sánchez.—Villalibre ........ .•..................
Herederos de José Martínez.—San Andrés ...........
Luisa Fernández.—San Andrés ................................
Adolfo Núñez.—San Andrés .........................................
Luisa Fernández,—San Andrés ................................
Francisco Gutiérrez.—San Andrés ........................
Cristóbal Butrón.—San Andrés ................................
José Vuelta.—San Andrés .............................................
Antonio (Coelle) Pueyo.—Columbrianos ................
Sergio Díaz.—San Andrés .............................................
David Rodríguez,—San Andrés .................. .............
Daniel García.—San Andrés .....................................
Leopoldo Fernández.—San Andrés ........................
Antonio Ramos.—San Andrés .....................................
José Núñez.—San Andrés .............................................
Enrique Alonso.—San Andrés .....................................
Leopoldo Fernández.—San Andrés............................
Justo González.—San Andrés ....................................
Erundina Flórez.—^Barcena del Caudillo ...............
Leopoldo Fernández.—San Andrés .........................
Miguel Rodríguez.—San Andrés ................................
José Rodríguez.—San Andrés ....................................
Monte V. (le San Antirés Montejos.—San Andrés

Paraje cultivo

Mariano Martínez Gato.—Cubillos .......................
Valentín Martínez González.—San Andrés .......
Antonio Vázquez.—Ponferrada (G. Sanjurjo, 7).
Desconocido .............................................................
Antonio Vázquez.—PonfHrada (G. Sanjurjo, 7).
Desconocido .............................................................
Bautista Rodríguez, herederos.—San Andrés ......
Lorenzo Fernández.—^Ponferrada .........................
Antonio Vázquez.—Ponferrada (G. Sanjurjo, 7).
Ramón Fernández.—Columbrianos .....................
Julio Ramón Sleira.—Barcena del Caudillo.........
Julio Ramón Sieira.—Barcena del Caudillo.........

Monte V. de Bárcena del Caudlllo.- 
Caudillo .........................................

Ceferino Martínez.—Columbrianos ...
Andrés Manceñlno.—Ponferrada ......
Vecinal de Santo Tomás de las Ollas

Los Roderos .....
Idem ...............
Idem , ..............
La Rodera ........
Idem ..................
Campazas ........ .
Idem .................
Idem .................
Idem ................. .
Idem .................
Idem .................
El Motín ...........
Idem .................
Idem ................
Idem .................
Idem .................
Larroto .............
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Los Feos ...........
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem ........ .*.......
Idem .................
Cercado ............
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem .................
Idem ................
Campillín ........
Idem ................
Idem .................
Idem ................
Idem .................
Granja ............
Idem ................
Idem ................
Idem ................
Idem ................
Matarrubia y 

Castro .........

-Bárcena del

El

Labradlo ....................
Idem ...........................
Idem ............................
Idem ...........................
Prado .........................
Labradío ...................
Prado .........................
Labradío ...................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ..........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Prado y labradío ...
Prado ........................
Prado y labradío ...
Prado .........................
Labradío ...................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Prado .........................
Idem ...........................
Labradío ...................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Viña ............................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Labradío ...................
Idem ...........................
Viña ............................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Idem ...........................
Labradío ..................
Viña ............................
Idem ..........................
Labradío ..................
Idem ..........................
Viña ...........................
Labradío .................
Idem ..........................
Viña ...........................
Idem ..........................

Castro Barceló ......
Castro de Bárcena.
Iclem ......................
Idem ......................
Idem .................. .
Idem ......................
Idem ......................
Idem ......................
Idem ......................
Idem ......................
Idem ......................
Idem ......................

Monte

Idem .....
Idem .....
Idem .....
Labradío 
Monte .... 
Labradío
Idem .....
Idem .....
Monte .... 
Labradío
Idem .....
Idem .....

Castro y Fraga Bár
cena .................... Monte

Castro de Bárcena.
Tras del Río .........
Tras del Río y La 

Planta ................

Idem .. 
Bosque

Monte .

i’ipo de ocupación. 
Longitud de vuelo en me
tros aprox. y colocación 

de apoyo

6
28
35 
16 
16 
21 
56 
49

6
12
15 
24 
17 
20
10

4 
7 
9

16 
34 
31
27 y apoyo 293.
17 
30

7
27 
30 
20
36
11
18 
19 
IP 
53

5
13
24
37 
34 
12

6 
11
6

43 y apoyo 294.
28 

7
9 
6

25 
16 
16
6
5

41
15
50 y apoyo 295. 
64
17 
52

9
78
41
23
18
10

1.146

32
51
99
17
16
27 
56 
54

141
41
78
28

1.006
18
32

204

y apoyos 296, 297 
298 y 299.

y apoyo 300.

y apoyo 301.

y apoyos 302, 
304, 306 y 307.

303



B. O. del E.—Núm. 118 18 mayo 1965 7037

Número 
de la 
flnoa

131

133
139/1

propietario y vecindad Paraje Cultivo

Vecinal de Santo Tomás de las Ollas ................

Magdalena Ramón.—Santo Tomás ....................

Ti'as del Rio y La 
Planta ................ .vlonte ...................

Próvida .................. ídem ...............
Francisco Alvarez.—Santo Tomás ....................... Idem ...................... Tripm

Tipo de ocupación. 
Longitud de vuelo en me> 
tros aprox. y colocación 

de apoyo

144 y apoyos 308 y 309 
y parte del 310.

56 y parte apoyo 310. 
12

ORDEN de 10 de mayo de 1965 por la que se dis
pone el cumplimiento de la sentencia dictada por 
el Triburial Supremo en el recurso contencioso-ad- 
ministrativo número 11.019, interpuesto por «Owens 
Corning Fiherglas Corporation» contra resolución de 
este Ministerio de 7 de agosto de 1961.

limo. Sr.; En el recurso contencioso-administrativo núme
ro 11.019, interpuesto ante el Tribunal Supremo por «Owens Cor
ning Piberglas Corporation» contra resolución de este Minis
terio de 7 de agosto de 1961, se ha dictado, con fecha 15 de 
marzo último, sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue;

«Fallamos: Que estimando el recurso contencioso-administra
tivo interpuesto a nombre de «Owens Corning Piberglas Corpo
ration» contra la resolución del Registro de la Propiedad In
dustrial de 7 de agosto de 1961. que concedió la marca número 
300.490, denominada «Piberglas», debemos declarar y declaramos 
que tal resolución no es conforme a Derecho y por lo mismo es 
nula y sin efecto; sin hacer imposición de costas.

Asi por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» e insertará en le «Colección Legislativa», lo 
pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, este .Ministerio, en cumplimiento de lo preve
nido en la Ley de 17 de diciembre de 1956, ha tenido a bien 
disponer que se cumpla en sus propios términos la referida sen
tencia y se publique el aludido fallo en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años,
Madrid, 10 de mayo de 1965.

LOPEZ BRAVO
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

RESOLUCION de la Dirección General de la Ener
gía por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Espa
ñola, S. A.», la instalación de la subestación de 
transformación de energía eléctrica que se (Ata.

Visto ei expediente incoado en la Delegación de Industria 
de Valencia, a instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Madi-id, calle de Hermosilla número 1, en solicitud 
de autorización para instalar la subestación de transformación 
que se menciona, y cumplidos los trámites reglamentarios orde
nados en las disposiciones vigentes.

Esta Dirección General, a propuesta de la Sección corres
pondiente de la misma, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una subestación de transformación de energía eléctrica en 
el término municipal de La Eliana, en las cercanías del po
blado de San Antonio de Benajeber, que constituirá un punto 
de apoyo de la red de 400 kilovoltios para situar en el mercado 
de consumo la energía generada en la central térmica de Es
combreras y en las grandes centrales hidráulicas del Sistema 
Tajo y de interconexión con otros sistemas a 400 kilovoltios. 
Se instalarán do.‘ bar.cos de transformación trifásicos, com
puestos cada uno de ellos de tres unidades monofásicas de 
133 MVA y relación de transformación 380/220 kilovoltios, con 
devanados terciarios acoplados a dos bobinas de reactancia de 
compensación trifásicas, de 30 MVA.; dos unidades trifásicas 
de 350 MVA., 220 kilovoltios, servirán para la regulación en 
carga de los anteriores transformadores: estos transformado
res tomarán energía a través de un triple sistema de barras a 
380 kilovoltios, preparado para cuatro llegadas de líneas. La 
energía transformada a 220 kilovoltios verterá en un doble 
sistema de barras, del que partirán cuatro líneas, alimentadas 
a 220 kilovoltios, y del que tomarán energía dos autotransfor- 
mekdores de 225 MVA. de potencia cada uno y reación de trans
formación 220/138 kilovoltios provistos de regulación de ten
sión de carga. Un doble sistema de barras a 138 kilovoltios se 
destinará a recibir energía de los dos últimos transformadores 
.citados, dar salida a seis líneas a esta tensión y a la conexión 
de los primarios de dos transformadores de tensiones 138/65/11 
kilovoltios, de triple arrollamiento y potencias respectivas de 60,

50 y 30 MVA. Los embarrados de 66 y 11 kilovoltios serán también 
dobles y estarán preparados, el primero, para cinco salidas de lí
neas, y el segundo, para nueve salidas de línea y toma de energía 
de los transformadores para servicios auxiliares. En los circuitos 
de 380, 220, 138 y 66 kilovoltios se emplearán interruptores de 
1.250, 1.000, 600 y 600 amperios de intensidad nominal y 13.000, 
5.000, 3.500 y 1.000 MVA. de capacidad de ruptura, respectiva
mente.

Se completara la instalación con los correspondientes equi
pos de protección, mando, maniobra y medida, así como el de 
servicios auxiliares de la subestación.

Esta autorización se otorga de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939 con la.- condiciones generales fijadas en la 
norma 11 de la Orden ministerial de 12 de septiembre del mis
mo año y las e,speciales siguientes:

1. ^ El plazo de puesta en marcha será de dieciocho me
ses, contados a partir de la fecha de publicación de la presente 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

2. -'’ La instalación le la subestación antes indicada se eje
cutara de acuerdo con las características generales consignadas 
en el proyecto que ha servido de base á la tramitación del ex
pediente debiendo adan+arse en todos sus detalles a las ins
trucciones de carácter generaj y Reglamentos aprobados pot 
Orden ministerial de 23 de febrero de 1949.

3.1* La Delegación de Industria de Valencia comprobará ai 
en el detalle del proyecto se cumplen las condiciones de los Re
glamentos que rigen los servicios de electricidad, efectuando 
durante las obras de in.stalación, y una vez terminadas éstas, 
las comprobaciones necesarias por lo que afecta a su cumplimien
to y al de las condiciones especiales de esta Resolución y en 
relación con la seguridad pública, en la forma especificada en 
las disposiciones vigentes.

4. t El peticionario dará cuenta a la Delegación de Indus
tria de Valencia de la terminación de las obras, para su reco
nocimiento definitivo y levantamiento del acta de autorización 
de fuñe onamiento, en la que se hará constar el cumplimiento 
por parte de aquél de la.' condiciones especiales y demás disr- 
posiciones legales.

5. t' La Administración dejará sin efecto la presente auto
rización en cualquier momento en que se compruebe el Incum
plimiento de las condiciones impuestas, o por inexactas decla
raciones en los datos que deben figurar en los documentos a 
que se refieren las normas segunda y quinta de la Orden mi
nisterial de 12 de septiembre de 1939 y preceptos establecidos 
en la del 23 de febrero de 1949.

6. “ Los elementos de la instalación proyectada serán de 
procedencia nacional. No obstante, podrá achnltirse el empleo 
de elementos de procedenca extranjera si el peticionarlo justi
fica debidamente la necesidad de su utilización, por no reunir 
los de procedencia nacional las características adecuadas.

1.’' Esta autorización no supone la de importación del ma
terial indicado en la condición anterior, que deberá solicitarse 
en la forma acostumbrada.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de mayo de 1965.—^E1 Director general, Julio Ca

lleja.

Sr. Ingeniero Jefe de la Delegación de Industria de Valencia.

RESOLUCIONES de los Distritos Mineros de Civr 
dad Real, Córdoba, Guipúzcoa, Santander, Almería, 
La. CoTUña, Granada y Madrid por las que se hace 
público haber sido otorgados los permisos de in
vestigación que se citan.

Los Ingenieros Jefes de los Distritos Mineros que se indican 
hacen saber que han sido otorgados los siguientes permisos 
de investigación, con expresión del número, nombre, mineral, 
hectáreas y término municipal;

Ciudad Real
11.930. «Virgen del Carmen». Plomo. 20. Almadén.


